
 
 
 

 

                Szczecin, dnia 07.06.2017 r.  
T-2232/162/06/2017/KR 

bip.pum.edu.pl 
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania 

ofertowego na podst. Art. 4 pkt. 8 ustawy z dz. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) pn.: ”Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na okres 
dwóch lat dla potrzeb ośrodka wypoczynkowego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Szczecinie, przy ul. Matejki 10a, 72-420 Dziwnów”. 

  

WYJAŚNIENIA 
Treści zapytania ofertowego 

 
Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, niniejszym wyjaśnia treść zapytania ofertowego: 

Pytanie nr 1: 
Dotyczy: §8 ust. 1 Załącznik nr 1 – Projekt umowy 
Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym naliczenie jest odsetek za 
jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Ponadto Wykonawca 
wyjaśnia, że zgodnie z art. 24b Ustawy o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008r. (Dz. U. 2014.752 z 
dnia 05.06.2014 r. z późn.zm.) Wykonawca jest zobowiązany do rozliczania się z podatku akcyzowego przy 
uwzględnieniu terminu płatności określonego na fakturze. Aby prawidłowo rozliczać obowiązki podatkowe w 
zakresie akcyzy, data płatności powinna zostać określona w momencie wystawienia faktury. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapis: „Płatność będzie dokonana 
przez Zamawiającego przelewem w złotych polskich na konto podane na fakturze w terminie 21 dni od daty 
prawidłowo wystawionej faktury.” 

W przypadku braku zgody czy Zamawiający uzna za datę wpływu faktury dzień otrzymania faktury drogą 
elektroniczną ? Ponadto Wykonawca może wydłużyć podstawowy termin płatności o dodatkowe 7 dni pod 
warunkiem, że termin płatności będzie liczony od daty wystawienia faktury. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na płatność w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury, 
natomiast wyraża zgodę na uznanie za datę wpływu faktury dnia otrzymania faktury drogą elektroniczną,  
w związku z czym zmienia się zapisy załącznika nr 1 na następujące: 
§. 8 ust. 1: Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty 
doręczenia/wpływu do Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT formie papierowej bądź 
elektronicznej.  
oraz  
§ 8 ust. 6: Adres do wysyłki faktur i korespondencji to: Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie,  

ul. Rybacka 1, 70-204 Szczecin. Adres e-mail, na który należy kierować faktury drogą elektroniczną: 
dtech@pum.edu.pl. 

  
Pytanie nr 2: 
Dotyczy: §8 ust. 2 Załącznik nr 1 – Projekt umowy 



 
 
 

 

Informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty 
uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 
zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z dnia 2011 r. Nr 177 Poz. 1054 z późn. zm.) 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu na następujący: „Za dzień 
zapłaty uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 
§ 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy.” 

 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy: §10 Załącznik nr 1 – Projekt umowy  

Informujemy, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy 
po stronie Wykonawcy, co z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację ceny oferty dla Zamawiającego.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie treści paragrafu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zobowiązany jest do przestrzegania ustawy o dyscyplinie finansów publicznych, która  wyłącza 
możliwość odstąpienia od uregulowań dotyczących od kar umownych. 
 
Pytanie nr 4: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie prognozowanego zużycia paliwa gazowego w rozbiciu na 
poszczególne miesiące w okresie zamówienia. Powyższa informacja pozwoli na precyzyjne skalkulowanie 
ceny oferty z korzyścią dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający przygotował szacunkowe zużycie gazu w poszczególnych miesiącach roku, w oparciu  
o przewidywane roczne zużycie paliwa gazowego: 

L.p. Miesiąc Prognozowane zużycie, m3 
1. styczeń 5 790,00 
2. luty 4 246,00 
3. marzec 3 474,00 
4. kwiecień 2 702,00 
5. maj 1 544,00 
6. czerwiec 1 544,00 
7. lipiec 1 544,00 
8. sierpień 1 544,00 
9. wrzesień 2 702,00 
10. październik 3 474,00 
11. listopad 4 246,00 
12. grudzień 5 790,00 

Zużycie roczne 38 600,00 
 

Należy wziąć pod uwagę, że planuje się całoroczne użytkowanie budynku. 



 
 
 

 

Zamawiający w celu ułatwienia przygotowania oferty załącza na stronie warunki przyłączenia do sieci 
gazowej obiektu pn.: Załącznik nr 6 Warunki przyłączenia. 

Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego (umowy kompleksowej na 
dostarczanie paliwa gazowego) wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu powszechnie stosowanym 
przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy załącznika nr 1 – Projekt umowy w formie literalnej lub 
zachowującej to samo znaczenie ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy na wzorcu powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-6A) na podstawie 
prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe 
wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w 
faktur wstępnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia 
paliwa gazowego oraz faktur rozliczeniowych za pobrane paliwo gazowe, wystawianych na koniec okresu 
rozliczeniowego, których kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych. 

Pytanie nr 7: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający jest zwolniony  
z podatku akcyzowego i czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej netto paliwa gazowego ma zostać 
doliczony podatek akcyzowy ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest zwolniony z podatku akcyzowego; w formularzu cenowym należy ująć należne, 
wynikające z tego faktu opłaty. 

Pytanie nr 8: 
W celu wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zwracam się z prośbą o podanie mocy umownej w kWh/h. 
Odpowiedź: 
Moc umowna obiektu, zgodnie z warunkami przyłączeniowymi wynosi 10 m3/h tj. Współczynnik konwersji dla 
gazu ziemnego wysokometanowego przyjęto równy 10,972 kWh, tym samym obliczona moc umowna 
wynosi: 109,72kWh/h. 

 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści zapytania ofertowego, w następujących punktach: 

 pkt VI ust.1 otrzymuje brzmienie: 

Oferta powinna zawierać opis (na kopercie lub w tytule e-maila, faksu): 

„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na okres dwóch lat dla potrzeb ośrodka wypoczynkowego 
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, przy ul. Matejki 10a, 72-420 Dziwnów  
- Nie otwierać przed dniem 12.06.2017r. godz. 12:00” 

Termin składania dokumentów upływa w dniu 12.06.2017 r. godz. 11:00. 

 pkt VII ust. 1 otrzymuje brzmienie:  



 
 
 

 

„Zamawiający stosuje przy wyborze oferty kryterium ceny – w wymiarze 100%.” 

 

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

W imieniu Zamawiającego: 

Kierownik Działu Technicznego 
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie 

mgr inż. Katarzyna Lenarcik 

 


